FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO

EDITAIS

Gabinete da Presidência

EDITAL

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL - FASE/RS

CONVOCAÇÃO PARA ADMISSÃO

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2022

A FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL - FASE/RS, Estado do Rio Grande do Sul,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna pública a CONVOCAÇÃO PARA ADMISSÃO  de
candidatos para o emprego de AGENTE SOCIOEDUCADOR, abaixo nominados, seguindo a rigorosa ordem de Classificação
conforme homologação do Resultado Final para as vagas de Ampla Concorrência, vagas reservadas às Pessoas Com
Deficiência - PcD, Pessoas Negras e Pessoas Trans, publicada em 12 de maio de 2023, no Diário Oficial do Estado, a qual
sofreu alteração, conforme Homologação do Resultado Final - Atualizada, publicada em 02 de abril de 2025 no DOE, bem como
nos sites da FASE e do IMAIS.

MARINA CRISTINA PINHEIRO - documento nº 4071570214, classificação 31º lugar, para vaga pessoas negras, na vaga
deixada por perda de vaga de FERNANDO DE ASSUNÇÃO PINTO - documento nº 3076813421, classificação 27º lugar, vaga
pessoas negras - 25.06.2025 às 9h.

ANDREZA GONÇALVES SOARES - documento nº 2082798071, classificação 32º lugar, para vaga pessoas negras, na vaga
deixada por perda de vaga de DANIEL SILVA DOS SANTOS - documento nº 6065188671, 28º lugar, vaga pessoas negras -
25.06.2025 às 9h20.

GABRIELLY GONÇALVES RIBEIRO - documento nº 9093854413, classificação 33º lugar, para vaga pessoas negras, na vaga
deixada por desistência temporária de vaga de MARCOS VINICIUS CARDOSO FELIX - documento nº 6107028422, 29º lugar,
vaga pessoas negras - 25.06.2025 às 9h40.

TIAGO PAZ DA SILVA - documento nº 8096250009, classificação 34º lugar, para vaga pessoas negras, na vaga deixada por
perda de vaga de ROBSON SOARES OLIVEIRA - documento nº 5072448631, 30º lugar, vaga pessoas negras - 25.06.2025 às
1 0h.

FELIPE GIULIANI FANTINEL - documento nº 1076130101, classificação 136º lugar, para vaga ampla concorrência, na vaga
deixada por desistência temporária de vaga de LUCIANO VAZ SILVA - documento nº 1060340691 - classificação 112º lugar -
vaga ampla concorrência - 25.06.2025 às 10h20.

LEONI DA SILVA SILVEIRA - documento nº 7094482317, classificação 137º lugar, para vaga ampla concorrência, na vaga
deixada por perda de vaga de GUSTAVO DA SILVA RÖPKE - documento nº 9102626331, classificação 115º lugar - vaga ampla
concorrência - 25.06.2025 às 10h40.

ELISANGELA JOHANN - documento nº 63110507, classificação 138º lugar, para vaga ampla concorrência, na vaga deixada por
perda de vaga de ANDERSON MARCELO DE ALMEIDA - documento nº 6090546075, classificação 125º lugar, vaga ampla
concorrência - 25.06.2025 às 11h.

MARCIO DE OLIVEIRA PHILOMENA - documento nº 1080295296, classificação 139º lugar, para vaga ampla concorrência, na
vaga deixada por desistência temporária de vaga de RODRIGO AUGUSTO MARTINS SIGNORINI - documento nº 1098638751,
classificação 127º lugar, vaga ampla concorrência - 25.06.2025 às 1 1h20.

O candidato a ser admitido deverá comparecer na Fundação de Atendimento Socioeducativo do Rio Grande do Sul, sito à
Avenida Padre Cacique, 1372 - Porto Alegre/RS, no Núcleo de Provimento e Relações do Trabalho (NPRT), respeitando
rigorosamente o dia e horários acima estabelecidos. E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o
presente Comunicado.

Presidente José Luiz StédileD
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 18/06/2025 09:17:45 Página 1 de 3

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL-FASE/RS

JOSE LUIZ STEDILE
Av. Padre Cacique, 1372
Porto Alegre
JOSE LUIZ STEDILE
Presidente
Av. Padre Cacique, 1372
Porto Alegre
Fone: 5139313031

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul
Em 18 de junho de 2025

Protocolo: 2025001280668

Publicado a partir da página: 423

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 18/06/2025 09:17:45 Página 2 de 3

Nome do arquivo: Materia_cbcde170-bc1c-44ad-9ed5-61ec45565414.pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 18/06/2025 09:17:45 GMT-03:00 87124582000104 assinatura válida
Responsável: LUIZ FERNANDO SALVADORI ZACHIA 22094644049

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 18/06/2025 09:17:45 Página 3 de 3

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO